
PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senato 

 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 22-07 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

MEDICININĖS SIMULIACIJOS CENTRO 

LAIKINIEJI NUOSTATAI 

  

I. BENDROJI DALIS 
  

1. Medicininės simuliacijos centras (toliau – MSC) yra Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Medicinos fakulteto funkcinis padalinys. 

2. MSC veikia  bendradarbiaujant Anesteziologijos, Kardiologijos, Pulmonologijos, Akušerijos-

ginekologijos, Chirurgijos, Bendrosios chirurgijos, Vidaus ligų klinikoms bei Slaugos ir rūpybos 

katedrai. 

3. MSC savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Universiteto Statutu, MSC 

nuostatais ir kitais teisės aktais. 

 

II. CENTRO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
  

4. MSC veiklos tikslas - sudaryti sąlygas nuolatiniam praktinių įgūdžių mokymui naudojant 

medicininės simuliacijos metodus. 

5. MSC uždaviniai: 

5.1. Dalyvauti įgyvendinant Universiteto studentų ir kitų su studijų procesu susijusių darbuotojų 

mokymo metodų tobulinimą naudojant medicininės simuliacijos strategiją; 

5.2. Nustatyta tvarka teikti metodologinę ir metodinę pagalbą Universiteto dėstytojams ir 

administracijai medicininės simuliacijos klausimais; 

5.3. Universitete, remiantis MSC vadovo parengtu planu, kartu su studijų padaliniais rengti ir teikti 

medicininės simuliacijos kursų ir seminarų programas bei rekomendacijas; 

5.4. Administruoti ir koordinuoti MSC organizuojamus kursus ir tęstinius seminarus, Universitete 

nustatyta tvarka teikti atitinkamų kursų pažymėjimus; 

5.5. Dalyvauti nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose/programose, skirtuose medicininės 

simuliacijos metodų diegimui studijose. 

  

III. TEISĖS IR PAREIGOS 
  

6. MSC teisės: 

6.1. Dalyvauti LSMU veikloje, susijusioje su medicininės simuliacijos metodų taikymu ir studijų 

proceso organizavimu; 

6.2. Gauti dokumentus, reikalingus MSC tikslui ir uždaviniams įgyvendinti; 

6.3. Universitete nustatyta tvarka organizuoti ir teikti tęstinio mokymo ir mokymosi paslaugas 

taikant medicininės simuliacijos metodus kitų mokymo įstaigų, rengiančių biomedicinos 

specialistus, studentams bei dėstytojams; 

7. MSC pareigos: 

7.1. Užtikrinti mokymą taikant medicininės simuliacijos metodus; 

7.2. Dalyvauti Universiteto studijų procese, teikiant Universiteto dėstytojams ir kitiems su studijų 

procesu susijusiems darbuotojams profesionalią paramą (konsultavimą); 

7.3. Užtikrinti MSC veikloje dalyvaujančių dėstytojų bei instruktorių profesinių gebėjimų 

atnaujinimą ir nuoseklią kompetencijos plėtotę, svarbią MSC tikslams pasiekti; 

7.4. Rengti ir teikti Rektoriui tvirtinti MSC veiklos strategiją bei metinį veiklos planą ir jo ataskaitą. 



  

IV. STRUKTŪRA IR VALDYMAS 
  

8. MSC veiklai vadovauja, veikia jo vardu ir jam atstovauja MSC vadovas, kurį įsakymu ne ilgiau 

kaip penkeriems metams skiria LSMU Rektorius. 

9. MSC vadovas: 

9.1. Atsako už MSC veiklą ir teikiamų paslaugų kokybę; 

9.2. Universitete nustatyta tvarka inicijuoja sutartis su kitomis institucijomis ir organizacijomis bei 

fiziniais asmenimis; 

9.3.Teikia MSC Tarybai siūlymus dėl MSC nuostatų keitimo; 

10. MSC veiklą koordinuoja MSC Taryba, kuriai vadovauja MSC vadovas  

11. MSC Taryba: 

11.1. MSC Tarybą sudaro medicininės simuliacijos mokymuose dalyvaujančių klinikų vadovai arba 

jų įgalioti asmenys, Slaugos ir rūpybos katedros vedėjas arba jo įgaliotas asmuo, studentų atstovas, 

deleguotas studentų atstovybės.  

11.2. MSC Tarybos sudėtį ne ilgiau kaip penkeriems metams įsakymu tvirtina Universiteto 

Rektorius. 

11.3. MSC Taryba nutarimus priima posėdžiuose, kurie šaukiami ne rečiau kaip kartą per ketvirtį; 

esant reikalui, šaukiami neeiliniai posėdžiai. 

11.4. Tarybos posėdžio nutarimai yra teisėti, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė tarybos 

narių, o nutarimai priimami atviru (tarybai nutarus, gali būti ir slaptu) balsavimu paprasta balsų 

dauguma. 

12. MSC Tarybos funkcijos : 

12.1. Formuoja MSC veiklos ir plėtros strategiją; 

12.2. Svarsto ir aprobuoja MSC veiklą reglamentuojančius dokumentus; 

12.3. Svarsto ir aprobuoja MSC vadovo pateiktą veiklos metinį planą ir jo ataskaitą; 

12.4. Vertina MSC teikiamų paslaugų kokybę ir teikia siūlymus jai gerinti; 

12.5. Svarsto ir aprobuoja siūlymus dėl MSC nuostatų keitimo; 

 

V. CENTRO TURTAS IR LĖŠOS 
  

13. MSC Universiteto nustatyta tvarka disponuoja įranga, būtina medicininės simuliacijos 

mokymams užtikrinti. 

14. MSC lėšos – Universiteto biudžeto lėšos, bei lėšos iš kitų finansavimo šaltinių. 
 

 

VI. REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 

15. MSC nuostatai ir jų pakeitimai svarstomi MSC Taryboje bei tvirtinami Universiteto Senate. 

 


